
Vážení občané,

ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 1 -

3/2015 Září

v prvé řadě se omlouvám za výrok, který vební mechanizace Valašské Meziřící cován z Operačního programu životního 
jsem použila v minulém čísle zpravodaje s cenou 4,1 mil. Kč bez DPH. Celková částka prostředí, tak je hotov a návštěvníci by měli 
z filmu Rozmarné léto o tom, že letošní léto na tuto akci je necelých 5,5 mil. Kč, /ne- dodržovat provozní řád parku a dbát 
je poněkud nešťastné, co se týká počasí. přímé náklady činí 400 tis. Kč/ dotace z ROP pokynů uvedených při vstupu. Naopak naše 
Tento výrok naštěstí nebyl naplněn a léto by měla být 4,6 mil. Kč, náš spolupodíl přední část bude od konce září uzavřena
bylo jedním slovem úžasné, a to tak, že jsme zaplatíme z rozpočtu obce. Nyní probíhají a bude zakázán vstup na staveniště. Prosím 
si takových horkých letních dnů už dlouho vzájemné kroky k předání staveniště, vyty- o respektování tohoto nařízení.
neužili. Bylo až neuvěřitelné, že ještě v září čení stavby a inženýrských sítí a hned po té O dalších investičních akcích, které se udály 
jsme léto dost pociťovali a letní dny byly bude následovat samotná stavba, která od předchozího čísla zpravodaje, se zmiňuji 
přinejmenším hodně příjemné. Nicméně bude obnášet v přední části parku – vybu- na další stránce tohoto čísla.
po prázdninách jsme na obci nastoupili do dování mlatových chodníků, vyčištění ryb-

Nakonec mi nezbývá, než Vám všem popřát tvrdé pracovní reality a začali řešit projekt níčku, výsadba keřů a stromů, osazení mobi-
krásný podzim, který by měl být dle předpo-Revitalizace návsi – II.etapa, na kterou liáře a herních prvků pro děti /jen pruži-
vědi teplý a suchý. Budu se těšit, že Vás jsme nakonec dotaci získali z důvodů pře- nové atrakce/, a možná také vytoužené 
potkám na podzimních a zimních akcích, bytku finančních prostředků na ROP pítko pro cyklisty. Dále podél parku bude 
které pro vás připravujeme.Střední Morava. zrekonstruován chodník až ke zvoničce

Petra Kočnarová - starostkaa odkanalizována část obce, kde při velkých A co nás v této souvislosti čeká?? Poměrně 
přívalových deštích páchá neplechu a vrací dost práce za krátký časový úsek. Vše se 
se voda do sklepů rodinných domů. Pevně musí zrealizovat do 10. prosince 2015 a také 
věřím, že tato investice bude další kroksamozřejmě zaplatit. Výběrové řízení, které 
k rozvoji naší obce a občané budou moci probíhalo v měsíci září, bylo úspěšně 
strávit krásné chvíle při procházce tímto dokončeno s tím výsledkem, že vyhrála 
parkem nebo si jen tak přijdete posedětfirma IDS Valašské Meziříčí s celkovou 
k rybníčku s lekníny.cenou 3,6 mil. bez DPH, ale tato firma se 

vzdala práva uzavřít s námi smlouvu o dílo. Co se týká zadní části parku, který je
Tudíž nastoupila druhá firma v pořadí Sta- v majetku Olomouckého kraje a byl finan-

JUBILANTI

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

Reková Ludmila, č. p. 61 80 let

Sehnal Josef, č.p. 155 50 let

Kraka Vasil, č.p. 93 50 let
Kuča Antonín, č.p. 69 70 let

Vš  i an lem jub l tům b ahopřejeme

 š c l t v  z aa do dal í h e  přejeme pe né dr ví,

s t  a v í to obní štěs í  ži otn  op imismus!



DOTACE, KTERÉ JSME JIŽ OBDRŽELI

Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ JSME ZREALI-
ZOVALI

TŘÍDĚNÉ ODPADY

DO KONCE ROKU NÁS JEŠTĚ ČEKÁ

DOTACE NA KTERÉ JEŠTĚ ČEKÁME

ZPRŮJEZDNĚNÍ CESTY PŘES ÚSTÍ

�Rekonstrukce kapličky naproti RD Řehá- vést živičný povrch do výše uvedeného 
kových – nepodpořeno. data, bude možný průjezd obcí Ústí tzv. �Připojení splaškové kanalizace z lokality 

Maninou. Dále firma STRABAG upozorňuje, Z3/3  (napojení RD v lokalitě za větrným 
že i nadále budete projíždět stavbou, tak mlýnem) – zhotoveno nákladem 734 036 
prosím dbejte zvýšené opatrnosti při prů-tis. Kč / dotace 400 tis. Kč/.
jezdu obcí. Všem děkuji za pochopení�Obnovu víceúčelového hřiště nákladem �Územní plán obce Skaličky – je podán a vstřícnost v souvislosti s uzavírkou a kom-198 tis. Kč. návrh uceleného Územního plánu k pro- plikacemi, které vznikly v rámci této rekon-

jednání na odbor územního plánování �Vybudování kiosku pro občerstvení strukce.
Hranice, dále budou probíhat schvalovací u Sokolovny nákladem zatím ve výši
kroky., náklad 397 tis. Kč / dotace 193 tis. 250 tis. Kč.
Kč/.

V poslední době se dost často objevují
�SDH Skalička – nákup motorové pily v místech tříděných odpadů věci, které do 

– zrealizováno, náklad 13 tis. Kč, /dotace �Předání kompostérů přihlášeným obča- kontejnerů na tříděný odpad vůbec nepatří.
5 tis. Kč/. nům v rámci projektu mikroregionu 

Našli jsme třeba stará vajíčka i s proložkami Hranicko na přelomu září-říjen.�Dětské hřiště plné zážitků u Sokolovny v kontejneru na papír nebo kočárek /golfáč/ 
– zrealizováno, náklad 553 tis. Kč / dotace �Výměna stromů v rámci liniové výsadby, nechaný u těchto kontejnerů, tabule skla, 
400 tis. Kč/. kdy byly vysázeny mirabelky místo šves- staré prasklé PVC kyble, apod., a také je

tek, a dále výměna uschlých stromů. v hnízdech na tříděný odpad velký nepořá-
�Výsadba stromů u Bečvy – s ohledem na dek. Prosím, dbejte na to, aby jste dávali ty 

�Rekonstrukce chodníku od Oravového klimatické podmínky. správné odpady do kontejnerů, které jsou 
k Větrnému mlýnu – podpořeno, reali- na to určeny a dodržujte pořádek v těchto �Kulturní a společenské akce, o kterých se 
zace 2015/2016. hnízdech, usnadníte práci nám i třídícím zmíní paní předsedkyně Kulturního výbo-

linkám. Odpady, které do kontejnerů nepa-�Rekonstrukce podlahy v sokolovně ru.
tří, můžete odvézt do sběrného dvora do – nevíme.
Hranic nebo využít dvakrát do roka mobilní 

�Rekonstrukce chodníku od vstupu do 
svoz těchto odpadů.

areálu DVM ke zvoničce – podpořeno Dle vyjádření firmy STRABAG by měl být 
Děkujeme za pochopení a doufáme, že v rámci Revitalizace návsi II. etapa. otevřen most v Ústí  od 1.10.2015. V přípa-
nastane zlepšení.dě, že klimatické podmínky neumožní pro-

- 2 -

INFO Z OBCE

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

GRATULACE OBECNÍHO ÚŘADU

Gratulujeme sportovci Jakubovi Zavřelovi k velkému úspěchu na Mistrovství Evropy do 23let, kde získal krásnou zlatou 

medaili v deblkajaku na 1000m a bronzovou medaili v deblkajaku na 500m. Přejeme mnoho dalších nejen sportovních úspěchů!!!

PODĚKOVÁNÍ

Vážení občané,

dovolte abych Vám všem upřímně a srdečně poděkovala za obětavost, solidaritu, a všeobecnou pomoc při nešťastné události, která se 
stala u nás v obci dne 11. července 2015. Vážím si toho, že v této obci můžu vykonávat svou funkci starostky. Dokázali jste , že Vám není 
lhostejný osud našich občanů a že v těchto těžkých chvílích dokážete držet při sobě.

Zvláštní poděkování patří také našim hasičům, kteří zasahovali při požáru v tento den hned dvakrát a pak následně drželi stráž u spáleniš-
tě. Je dobré vědět, že máme jednotku dobrovolných hasičů, kteří pracují na profesionální úrovni.

VEŘEJNÁ SBÍRKA

Sbírka, která byla vyhlášena dne 17. 7. 2015 se pomalu chýlí ke svému konci. .

Po tomto datu zveřejníme částku, která byla v rámci této sbírky vybrána, ať už na účet nebo do pokladniček a předáme finanční hotovost 
rodině Černochových.

Všem dárcům patří také upřímné poděkování, přispěli jste na dobrou věc. Přispěli jste na nový domov pro naše občany. 

Termín ukončení sbírky je stanoven na 30. 9. 2015



- 3 -

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCEUSNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce Skalička konané dne �48/ZO-2015 - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
17. 7. 2015 v 7.00 hod. v kanceláři starostky obce. Trampskému sdružení Skalička dle přílohy

�49/ZO-2015 - Dar  pro Charitu Hranice ve výši 1 000 Kč na celo-
roční činnost

�37/ZO-2015 – program jednání �50/ZO-2015 - Zproštění poplatku za komunální odpad nezletilým 
�38/ZO-2015 – konání veřejné sbírky na pomoc obyvatelům klientkám v počtu 7 osob z DVM Skalička

domu č.p. 162 v obci Skalička. Sbírka proběhne na území ČR
v termínu od 17.7.2015 – 30.9.2015. Sbírka proběhne formou 
shromažďování finančních prostředků na zvláštní účet obce �51/ZO-2015 - výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné 
zřízený u KB, a.s. expozitura Hranice a formou pokladniček zakázky „Revitalizace obce Skalička” - II. Etapa uchazeče IDS 

�39/ZO-2015 – finanční dar manželům Černochovým, Skalička Valašské Meziříčí, s.r.o., Zašovská 750, Valašské Meziříčí,
č.p. 162  ve výši 100 000 Kč, který bude sloužit na zabezpečení IČ: 61943134
základních životních potřeb rodiny Černochové, která se ocitla �52/ZO-2015 - O vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení 
v nouzové situaci se ztrátou bydlení uchazeče NarynerConstruction, s.r.o., Vidče 168, Vidče,

�40/ZO-2015 – zajištění technické pomoci a občerstvení při likvi- IČ: 28648269
daci požárem zničeného domu č.p. 162 �53/ZO-2015 - O vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení 

uchazeče ČAK CZ, s.r.o., Obvodová 3665, Kroměříž, IČ: 25515608

�54/ZO-2015 o výběru nejvhodnější nabídky na TDI v rámci 
�Jednat jménem obce ve věci konání sbírky na Krajském úřadě veřejné zakázky „Revitalizace obce Skalička“ – II. Etapa, uchazeče 

Olomouckého kraje ve zkráceném řízení p. Stanislava Srcha, Paršovice 29, IČ 66705002
�Podepsat darovací smlouvu

�Provést rozpočtové opatření za 07/2015 v souvislosti se schvá-
leným darem pro rodinu Černochovou, Skalička 162 �K podpisu smlouvy o dílo s uchazečem, který podal nejvhodnější 

nabídku na akci Revitalizace návsi II. Etapa, v případě neuzavření 
smlouvy o dílo  s vítěznou firmou bude následovat uchazeč

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce Skalička konané dne v dalším pořadí dle zprávy o VŘ
17. 9. 2015 v 19:00 hodin v salónku Hospůdky u Bagarů. �K podpisu smluv, které byly schváleny na dnešním zasedání ZO

�K jednání ve věci vymáhání škody za poškozený party stan ve výši 
164 780 Kč se spolkem Air Force Produktion, z.s. se sídlem Střítež 

�Zapisovatelku – p. Mrhalovou Miladu n/L č.p. 72 zastoupený p. Matějem Černým
�Ověřovatele zápisu – p. ing. Lenku Hruškovou, p. K. Ovčačíka �K vyřízení úvěru na předfinancování akce „Revitalizace návsi
�Návrhovou komisi – p. ing.ZbyňkaAndryse – II. Etapa“

�41/ZO-2015 - Přijetí dotace z ROP ve výši 4 938 385,25 Kč /max. �Kontrolu minulého usnesení
85 %/, vlastní podíl obce 871 479,75 Kč, neuznatelné náklady �Zprávu z Výběrové komise
169 000 Kč

�Zprávu starostky o poničeném party stanu na Festivalu Letiště
�42/ZO-2015 - Pronájem bývalého holičství v domě č.p. 34 v Drahotuších konaného dne 14.-15. 8. 2015

p. Jaroslavu Juráňovi, Skalička 167 na 5 let, cena nájmu
1 500 Kč/měsíc + odebraná el. energie

�43/ZO-2015 - Dotaci pro český svaz včelařů, o.s. Skalička ve výši 
10 000 Kč na celoroční činnost

�44/ZO-2015 - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
Českému svazu včelařů dle přílohy

�45/ZO-2015 - Dotaci pro Myslivecké sdružení Nihlov – Těšice ve 
výši 10 000 Kč na celoroční činnost

�46/ZO-2015 - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  
Mysliveckému sdružení Nihlov –Těšice dle přílohy

�47/ZO-2015 - Dotaci pro Trampské sdružení Skalička ve výši
10 000 Kč na festival Trampských písní Skalička ve dnech
18.-19. 9. 2015

ZASTUPITELSTVO OBCE SKALIČKA PO PROJEDNÁNÍ SCHVALUJE:

ZO SKALIČKA ROZHODLO:

ZO SKALIČKA POVĚŘUJE STAROSTKU OBCE:

ZO SKALIČKA POVĚŘUJE STAROSTKU OBCE:

ZASTUPITELSTVO OBCE URČUJE:

ZASTUPITELSTVO OBCE SKALIČKA PO PROJEDNÁNÍ SCHVALUJE: ZASTUPITELSTVO OBCE SKALIČKA BERE NA VĚDOMÍ:



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 4 -

Milá Skaličko, vážení spoluobyvatelé, odpadu z výšky od 8mi metrů. Klobouk dolů nebylo myslitelné.
a velký dík pánové. Nevím, mám-li to právo, pro nás tragickou nocí z 10. na 11. července A hlavní žena, žena vedoucí obec, paní 
ale jsem na nás hrdý! Zároveň velký dík za tohoto roku jsme mnohým z vás přidali Petra Kočnarová se zastupitelstvem. Moc 
to, že tam nikdo nenechal, byť část, svého starostí. Zatížili jsme život v obci svými za vše děkujeme! Jste velmi dobře fungující 
zdraví.problémy, za což se velmi a upřímně omlou- tým, nám jste velmi pomohli a pomáháte 

váme. Nadále přicházela duševní a materiální doposud. Budeme se snažit, aby to vše 
i přímá finanční podpora. Musím se přiznat, mělo smysl.V porovnání s většinou obyvatel jsme 
často se stydím. Nevím, zda právem přijí-občany Skaličky jen nepatrný zlomek času. Díky Skalagru se zabydlujeme v jejich 
máme tolik pomoci, ale také jsme si brzy Vy, vaši předci a další generace před nimi, bytovce a zase díky partě kamarádů tak 
uvědomili, že ve většině případů je po staletí budujete tuto krásnou obec. rychle. Pánové a dámy díky. Jsme tím opět 
nemožné a zřejmě i nesprávné, pomoc Nejen budovy, cesty,… Vybudovali jste také ve Skaličce a tak vše jde poměrně hladce 
odmítat. Nastává nám doposud nová vysokou úroveň soužití, jejíž výše nám den kupředu. Už s předstihem se omlouváme 
odpovědnost, jak s darovanými prostředky co den velmi usnadňuje řešení nynějších nájemníkům tohoto poklidného domu za 
správně naložit a to bude i naše starost do problémů. A není to až naše tragédie, možný budoucí neklid.
budoucna.poznali jsme to mnohem dříve, od prvních Náš záměr je vrátit se do „toho samého“. 

dnů našeho bytí ve Skaličce. Na rozdíl od případů v historii, ten náš nese Chceme to z mnoha důvodů, i když se to 
punc modernosti, dům je pojištěný. Pojistili My jsme tady „přišli k hotovému“, neza- někomu může zdát nelogické. Jednáme
jsme se u společnosti, která se k nám chová sloužili se odpovídajícím dílem o budování. o stejné dřevostavbě a máme dokonce 
opravdu lidsky a vnáší potřebný díl kliduPřesto jste nás přijali mezi sebe, dokonce nabídku stavitele na prvotní provedení 
a jistoty pro další dny.v tomto těžkém období nás zahrnujete svojí stavby bez navýšení ceny. Vše je zatím 

účastí, pracovním nasazením a nemalými Přibližně před týdnem (dnes 23. 9.) náš předčasné vyhodnocovat. Nebylo nic 
věcnými dary. případ uzavřeli vyšetřovatelé hasičů uzavřeno a nebylo nic podepsáno. Plánu-

a policie. Vyšetřováním se zjistila závada jeme však vyšší požární bezpečnost.Tu tragickou noc o ohni už jsem měl na sobě 
akumulátoru po nabíjení a v těchto dnech nové boty, oblečení a k odpočinku postel. Jsme tu ve Skaličce díky vám. Je nám mezi 
probíhá došetřování u pojišťovny. Akumu-To krátce po tom, kdy jsem si uvědomil, jak vámi dobře a vy nás po tom všem nevyhání-
látor typu Li-pol byl součástí mé záliby – RC rád vidím naši Tatru s 5ti tunami vody na te. Pomohli jste nám jako rodiny i jednot-
létání. Nemůžu se považovat za modeláře, zádech, v závěsu za  profesionálními hasiči! livci a to nás zavazuje.
ale za toho, kdo s modely nadšeně zachází, Ráno pak za sebou setkání s panem Petrem Pomohlo nám Skalagro, AB Andrys, obec snad ano. Ačkoli jsem neporušil pravidla při Krasňákem seniorem, které ve mně zane- Skalička, farnost Kelč, skaličtí hasiči, sokoli, nabíjení automatickou nízkovýkonnou chalo hluboký dojem na dlouhou dobu a asi včelaři, myslivci, bratři hasiči Horní Těšice, nabíječkou, stejně nesu pocit proviněníuž navždy. Petře, děkuju. hasiči Hluzova a Černotína, CEMDESTz jakési neopatrnosti. A nezlobte se na mě 

V sobotu další důležitý okamžik, když jsem a CEMENT Hranice, odbory Cement, pro tu slabost, když se k této zálibě a vášni 
na Vysočinu telefonicky oznamoval man- Tondach, Krok, spolupracovníci Nemocnice vrátím s poučením a větší obezřetností!
želce Simoně, že jsme vyhořeli. Znovu Hranice, spolky z Jarcové, kamarádi, rodinní 

V meziobdobí si kamarádi uvědomili, že příležitost uvědomit si, jakou mám ženu známí a známí nejen z Hranic a blízkého 
střešní krytina připravená pro rozbudova-a v životě štěstí. Děkuju Simonko, děkuju okolí. Nejde opravdu vyjmenovat vše a tak 
nou „kolňu“ na zahradě za domem, je i vám, děti naše. Vy víte… se omlouváme. Pro představu o výši, 
zasažena požárem a bude pravděpodobně některé příspěvky jsou v řádech desítek Trosky našeho domu mohly být rukama za 2 těžko použitelná. S nápadem přišli Pepa tisíc korun! Prosíme o důvěru – s velkou a půl dne zlikvidovány jen díky obrovskému Veselka a Tomáš Slamečka, k tomu pár pokorou se skláníme před všemi těmi, kdo nasazení party chlapů, kteří nemohli dřít správných chlapů a Černochovi mají se museli sami uskromnit. Doufáme jen, že jinak, než srdcem. Na 30 takových srdcí a na o jednu starost méně. Teda pánové… sami budeme v případě potřeby schopni 60 pracovitých rukou, s vysokou mírou 
A nejen chlapi. Občerstvující Anička Štěpá- takového nasazení!rizika a při vysokých teplotách, dokázalo 
nová, Anežka Jandová, Žaneta, Hanka,…nemožné. I 15 najednou. Rozřezat, roze- S pokorou a úctou rodina Černochova,
a ty holky po nás ani nechtěly umývat brat, roztřídit a odvézt tuny nebezpečného Skalička 162
nádobí. Při všech brigádách by to bez vás 

RODINA ČERNOCHOVA DĚKUJE



- 5 -

Rok 1985 byl následkem nepříznivého v autokempech. Stoprocentně se využívá 
počasí méně hospodářsky úspěšný nežli Zemědělská výroba ve střediskové obci ve výměnná rekreace mezi družstevníky 
roky předchozí. Počet obyvatel se udržuje Skaličce v jednotném zemědělském druž- zahraničních zemědělských podniků
na stejné výši a je ponejvíce ovlivňován stvu s názvem JZD 20.výročí osvobození ve a vlastními pracovníky. V Německé demo-
fluktuacemi v Ústavu sociální péče ve Ska- Skaličce, má svou specialitu, kterou se liší kratické republice poskytuje tuto rekreaci 
ličce. od ostatních JZD v naší vlasti. Je to pěsto- statek v Boldenbucku, nedaleko mořského 

vání trav na semeno a to na 110 ha země- pobřeží. Jejich rekreanti jsou zase  ubyto-
dělské půdy. Poněvadž se tento druh země- váni na Prostřední Bečvě v rekreační 

Štěpánová Anna a Štěpán Josef do Kelče, dělské výroby velmi liší od ostatní zeměděl- budově a chatkách patronátního podniku 
Mikšánek Bohumil do Otrokovic, Tvrdoň Jiří ské práce, mělo nakonec jen JZD Skalička Hranické cementárny a vápenice.
do Dolních Těšic, Liška František do Nejdku, odvahu vytrvat u pěstění trav i při zavedení 
Icela Antonín do Růžďky, Hajda Josef do hospodaření ve velkém, na rozsáhlých 
Ostravy, Nováková Libuše a Nováková Petra plochách. Ve Skaličce se trávy na semeno Ve Skaličce byla ve spolupráci s JZD dokon-
do Přerova, Mrhalová Eva do Němetic, pěstovaly v některých letech až na 150 ha čena silniční komunikace podél záhumení, 
Kopřivová Jitka do Kladerub. a jedná se většinou o nejnáročnější sorti- západní částí obce a znamená odlehčení 

ment. (srha laločnatá, lipnice luční, trojštět provozu okresní silnice ve Skaličce. Ve Ska-
žlutavý, kostřava červená, jílek mnohokvě- ličce i okolních obcích panuje čilý stavební 

Porubský Antonín, Porubská Eva, Porubská tý). Tržba za trávy činila v tomto roce ruch. Právní a technickou stránku v této 
Eva ml. do č.p. 77, Škuta Jaroslav do č.p. 72, 2,417 tis. Kč. Rok 1985 byl však rokem nej- oblasti zajišťuje stavební úřad ve Skaličce, 
Havran Vlastimil do č.p. 79. horším v celé pětiletce z důvodud špatných jehož vedoucím je od r. 1985 ing. Miroslav 

klimatických podmínek. Z důvodu sprnové Toláš z Ústí. V severní části obce podél cesty 
povodně byly zaplaveny pozemky, na nichž k Bečvě vznikla zahrádkářská kolonie. Pří-

Baštán František č.39, Usnulová Marie byly poškozeny hlavně obiloviny, kukuřice. nosem pro stavební i jiné akce je činnost 
č. 94, Juráň Bohumil č. 87, Icela František V roce 1985 se hospodařilo na 1,473 ha drobných provozoven. Ty vlastní nákladní 
č. 69, Smolka Josef č. 56. zemědělské půdy. Z toho bylo 1,139 ha auto se stálým řidičem a obstarávají dovoz 

půdy orné, 17 ha zahrad, 50 ha sadů, 180 ha stavebního materiálu. Příjmy drobných 
luk a 87 ha pastvin. Lesní půdy je 75 ha. Zisk provozoven byly v tomto roce 913 tis. Kč, 

Ludmila Vinklárková, Skalička 118 a Vende- střediska rostlinné výroby byl 4,201 tis. Kč. zisk byl 135 tis. Kč.
lín Škuta, Malínky, Liška František, Skalička V tomto roce se dokončila rekonstrukce 
č. 15 a Sýkorová Jaroslava z Nejdku, Tvrdoň kravína v Ústí, kde jsou ustájeny nejlepší 
Jiří, Skalička č. 22 a Ludmila Staňková dojnice (46 krav) ve stáji v Zámrskách jsou V roce 1985 byla činnost celé tělovýchovné 
z Dolních Těšic, Antonín Icela, Skalička  64 prvotelky (68 jalovic) a v Dolních Těšicích jednoty Sokol zaměřena především na to, 
a Jaroslava Macečková z Růžďky, Jitka jsou produkční dojnice. Sto jalovic bylo že rok 1985 byl rokem celostátní spartakiá-
Baštánová, Skalička 89 a Jiří Kopřiva z Klade- v rámci dvouleté spolupráce ustájeno v JZD dy. Ve Skaličce se nacvičovalo 6 spartakiád-
rub, Vozáková Hana, Skalička 72 a Jaroslav Jezernice. Na pastvě v JZD Přehrada Bys- ních skladeb se 127 cvičenci. V měsíci 
Škuta, Malínky, Tvrdoň František, Skalička třička bylo 30 jalovic a veškerá telata se březnu se v sále sokolovny ve Skaličce 
22 a Skunová Anna z Kunovic  Loučky. odchovávají ve velkokapacitním teletníku konala akademie, kde byly veřejnosti  

v Malhoticích. Zemědělské družstvo dále poprvé předvedeny nacvičené skladby.
pokračuje pomocí Zemědělských staveb V květnu se konalo první veřejné vystou-

Mrhal Lukáš č. 21, Krasňáková Petra č. 50, Opava na závlahové nádrži v hodnotě 12 pení na hřišti. Místní spartakiáda byla zahá-
Nováková Petra č. 36, Ovčačíková Hana mi. Kč, byla dokončena stavba seníku jena velkým průvodem obcí v měsíci květnu 
č. 76, Škuta Martin č. 118, Karalová Darina, v Zámrskách a rekonstrukce kravína v Ústí, za doprovodu dechové hudby Zálesanka. 
Kamenec 90, Andrys Zbyněk č. 128, Sivák p o k ra č u j e  s e  n a  s tav b ě  k rav í n u Celostátní spartakiády v Praze na Strahově 
Zdeněk, Kamenec 90, Hrochová Jana č. 139. v Zámrskách. Na výsledcích výroby se podí- se zúčastnilo 14 cvičenců ze Skaličky.

lelo 405 družstevníků, z čehož bylo 225 žen. V rámci sportovně turistických činností se 
Trvale pracuje 239 pracovníků, z toho 110 konal v měsíci červenci třídenní „cyklistický 

V tomto roce bylo počasí pro zemědělskou žen. Průměrný věk trvale činných pracov- výlet na Bystřičku“ pro děti a rodiče. Výletu 
výrobu krajně nepříznivé. Mrazy, bouřky, níků je 38 roků. Nejmladší pracovníci osm- se zúčastnilo 64 rodičů s dětmi. Tato akce 
deště, záplavy a přitom stále ještě nedosta- náctiletí jsou Jarek Vozák, Martin Bagar, byla po spartakiádě nejzdařilejší, ale také 
tek spodních vod, to byly okolnosti, které Igor Grmolec a Ilona Dopitová. Nejstarší po organizační stránce nejnáročnější. Pod 
ovlivňovaly každodenní práce. 8. srpna se družstevníci jsou Kučová Marie 89 let, And- lesem Hrabí založili lesníci vodní nádrž, 
rozlila Bečva a 9. srpna nastala velká povo- rýsová Božena 86 let, Krasňák František 85 která se stala domovem obojživelníků, 
deň, která zaplavila i silnici v celém Ústí, let, Koblihová Marie 84 let. Na odměnách čolků a užitečných druhů žab. A navíc slouží 
vyplavila řadu domů a zaplavila 250 ha luk se vyplatilo 8,372 tis. Kč. Plně se využívají v v zimním období zamrzlá vodní plocha 
a polí JZD Skalička. tuzemské i zahraniční rekreace a pořádají jako vyhledávané kluziště pro mládež ze 

zájezdy. Jsou zakoupeny dva obytné pří- Skaličky a ze Zámrsk.
věsy, v nichž je možno  strávit dovolenou Z kroniky vypsala M.Mrhalová

ZEMĚDĚLSTVÍ

ZE SKALICČKY SE ODSTĚHOVALI

VÝSTAVBA A HOSPODÁŘSTVÍ

DO SKALIČKY SE PŘISTĚHOVALI

V ROCE 1985 ZEMŘELI

SŇATKY VE SKALIČCE

TĚLOVÝCHOVA  A SPORT

NAROZENÍ VE SKALIČCE

POČASÍ V ROCE1 1985

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1985Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1985



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

První školní dny už za sebou mají noví prvňáčci ze ZŠ a MŠ Skalička. Přivítat je 1. září přišla i paní starostka, která dětem popřála hodně 
studijních úspěchů. Slavnostní atmosféru dokreslil zpěv státní hymny, stejně jako krásně nastrojení školáci, jejich rodiče i učitelský sbor.

Kolektiv ZŠ a MŠ Skalička    

ZAHÁJILI JSME ŠKOLNÍ ROK

- 6 -

Už pošesté rozvlnili vodní hladinu přehradu ve Skaličce draci.
A pošesté se náramně bavili nejen závodníci, ale i diváci, kteří ve 
slunečnou sobotu dorazili.

Závody dračích lodí, pořádané ZŠ a MŠ Skalička a obcí Skalička, přilá-
kaly koncem prázdnin čtyřiatřicet posádek. Ty bojovaly na dvou-
setmetrové trati o nejrychlejší časy, zahanbit se ale nenechaly ani na 
souši při fandění, oslavách či tanci. A kdo měl největší důvod k osla-
vám?

1. Ohnivé ženy, 2. Ženy v pokušení, 3. Skalničky.

1. Eagles, 2. Ohnivý dech, 3. S-tým.

1. Černí draci Černotín, 2. Delfín, 3. Střítežští draci.

Kompletní výsledky, včetně časů, jsou k vidění na www.zsmsskalicka.cz.   

Každým rokem výtěžek z akce patřil všem dětem ve škole ve Skaličce. Byly z něj 
hrazeny sportovní akce a tábory. Výtěžek z letošních závodů se organizátoři 
rozhodli věnovat sourozencům Černochovým, kteří byli postiženi požárem 
domu. Po dohodě s jejich rodiči jim budou zakoupeny sportovní potřeby. Všem 
posádkám a návštěvníkům děkujeme za účast a pomoc.

Zároveň děkujeme všem dobrovolníkům i obci Skalička za výpomoc při organiza-
ci, stejně jako těmto váženým sponzorům za jejich ceny a služby: Obec Skalička, 
BON TON s.r.o., cestovní kancelář, Nemocnice Hranice a. s., , Hranice, Komerční 
budova Motošín, Hranice, Plavecká škola Lumír Zátopek, Hranice, Knihkupectví 
Ezop, Hranice, Lázně Teplice nad Bečvou a.s., Astra kancelářské potřeby, s.r.o., 
Hranice, Elektro  Max, Hranice, Včelařství Juráň, Skalička, Skalagro a.s., Skalička, 
Škuty Transport s.r.o., Skalička, Domov Větrný mlýn Skalička, Projektil, s.r.o., 
Jaroslav Svítek, Hranice, Rybářský revír Skalička, Petr Kopča, Skalička, VIOL  
Vozák Jaromír, Hranice, Autoservis Jaroslav Hruška, Skalička, Kubeša Oldřich
– Řeznictví 
a uzenář-

ství f.o., Malhotice, PROVIAL Hranice spol. s r.o., Petr Čagan, Květi-
nářství  Simona Burešová, Hranice, Kadeřnictví Lenka Filipi, Hranice, 
AB Andrys s.r.o., Skalička, Autodoprava SARA, Hranice, Dvp Enginee-
ring, s.r.o., Hranice, Vinotéka u Šenků, Hranice, Miroslav Bagar, 
Skalička, Mijoka spol., s r.o., Hranice, Sportovní obchod, Kelč.

Kolektiv ZŠ a MŠ Skalička    

KATEGORIE ŽEN: 

O SKALIČSKÝ POHÁR: 

SUPERFINÁLE: 

DRAČÍ LODĚ POBAVILY I POMÁHALY



ZA KULTUROU DO SKALIČKYZA KULTUROU DO SKALIČKY

Nastal podzimní čas, děti usedly zpátky do k prázdninám. V létě jsme si odpočinuli na 
školních lavic, na polích už je téměř sklizeno dovolených a načerpali nové síly, ale také se 
a my ve Skaličce se připravujeme na bohatý příjemně pobavili na různých rodinných 
kulturní podzim. A že se toho na podzim nebo jiných akcích. A byly tu i akce obecní.
u nás děje hodně, to všichni dobře víme.  V sobotu 27. června 2015 se náš park, přes-
Kdo neví, ať se podívá do Kalendáře akcí něji řečeno jeho přední část, proměnil
dole pod článkem. Já se ale ještě vrátím v pohádku. Na každém kroku jste mohli 

potkat princeznu, krále nebo rytíře… konal 
se tady totiž Pohádkový les. Děti se s rodiči 
sešly po čtrnácté hodině u Sokolovny na 
startu, kde dostali mapu a kartičku s obráz-
ky, na které pak dostali označení, že splnili 
daný úkol. A úkoly nebyly lehké – navlékání 
korálků, boj s rytířem, vázání střevíčku, 
jízda na dřevěném koni a další. Děti si s nimi 
poradily bez větších problémů a po pro-
cházce nejevily známky únavy ani v cíli – na 
výletišti, kde si vyměnily kartičky se splně-
nými úkoly za občerstvení a také za špeká-
ček, který si mohly na místě opéct. Také 
dospělí byli bohatě pohoštěni, jak se to na 
dobrou pohádku sluší, a všichni si pochut-
návali na kabanosu nebo žebrech z udírny, 
pivečku a slivovičce… Na výletišti se pose-
dělo do pozdních odpoledních hodin, kdy 
vyčerpaní rodiče a trošku unavené děti 
odcházeli do svých domovů.

V sobotu 18. července 2015 se ve Skaličce 
opět zatopilo pod kotlem. Již po čtvrté se 
zde konala soutěž O Zlatou vařečku ve 
vaření kotlíkového guláše. Na výletišti se 
sešlo jedenáct týmů a v opravdu velkém 
vedru se zde snažili uvařit co nejlepší gulá-
šek z různých druhů masa a s různými ingre-
diencemi. Mimo místních týmů SDH, TJ 
Sokol, Včelařů, Myslivců a Fekete týmu se 
zúčastnili i přespolní z Hradčan, Hluzova, 

- 7 -

Pohádkový les

Pohádkový les

Pohádkový les

Pohádkový lesPohádkový les soutěž O Zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

soutěž O Zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

soutěž O Zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

soutěž O Zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

soutěž O Zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 8 -

Rakova a Těšic a nechyběli i oblíbení sloven-
ští hosté. V 16hod se odnesly vzorky pro 
porotu a začalo i velké veřejné ochutnává-
ní. Letos zvítězily domácí guláše - třetí 
místo obsadili Sokoli Skalička, druhé hasiči 
Skalička a první jako loni včelaři, kteří získali 
i trofej diváckou a odnesli si sud piva
a vepře. Odměnu za nejhezčí stánek si 
odnesli myslivci. Akce byla velmi vydařená, 
po celý den byla skvělá nálada ve všech 
týmech, mezi pořadateli a také mezi 
návštěvníky. Prodalo se 250 vstupenek. 
Výtěžek z této akce byl letos věnován 
rodině Černochových, kterou postihl
v červenci tohoto roku požár domu. Mám 
dobrý pocit, že jsme mohli všichni aspoň 
takto málo pomoci lidem, kteří pomoc 
potřebují. A děkuji i všem zúčastněným za 
jejich příspěvek!

V sobotu 29. srpna 2015 se na přehradě ve 
Skaličce uskutečnil šestý ročník závodů 
Dračích lodí, které pořádá ZŠ a MŠ Skalička 
a obec Skalička. Podrobnosti naleznete
v článku ze školy.

Ve dnech 18. - 20. září 2015 se v Sokolovně 
konal další ročník festivalu Trampských 
písní. Účast byla menší než loni. V pátek ve 
dvacet hodin byl zapálen slavnostní festiva-
lový oheň. V sobotu od 13hod se konala 
přehlídka kapel. Počasí bylo všelijaké, ale
v tomto termínu to tak bývá, tak budeme 
trampům přát do příštích let ještě víc 
návštěvníků a lepší počasí!!

To je z akcí konaných všechno a ještě bych 
vám chtěla přiblížit akce podzimu. Hlavně 
chci upozornit na Adventní zájezd, který se 
koná 28. 11. 2015. Letos pojedeme do 
Wroclawi v Polsku a podrobnosti budou 
oznámeny na začátku října. Celostátní akce 
Česko zpívá koledy se letos opět uskuteční 
u Lesní kaple v parku, jen datum ještě 
nebylo zveřejněno. Vše včas zjistíme
a oznámíme.

Případné změny konání jednotlivých akcí 
včas zveřejníme. Sledujte hlášení rozhlasu, 
letáčky ve schránkách, web i Facebook 
obce Skalička.

Těším se na shledání s vámi na našich akcích 
a přeji krásné podzimní dny!

Lenka Šrámková – Kulturní výbor

PŘIPRAVUJE SE
VE SKALIČCE

10. 10. 2015

Beseda se seniory /Sokolovna/

24. 10. 2015

Skaličské hody /Sokolovna/

7. 11. 2015

Myslivecký hon

21. 11. 2015

Myslivecká zábava /Sokolovna/

28. 11. 2015

Adventní zájezd

4. 12. 2015

Mikuláš s rozsvěcením vánočního stromu 
/náves u vánočního stromu/

5.-6. 12. 2015

Vánoční výstava /Sokolovna/

13. 12. 2015

Vánoční koncert
/místo bude upřesněno/

Česko zpívá koledy
/datum bude upřesněno,

místo konání u Lesní kaple/

26. 12. 2015

Štěpánský hon

26. 12. 2015

Kulečníkový turnaj a turnaj v šipkách 
/Hospůdka u Bagarů/

27. 12. 2015

Předsilvestrovský pochod

VÁNOČNÍ
CHARITATIVNÍ KONCERT

Vážení a milí,

loňské Vánoce jsme udělali radost na 
dětské onkologii v Brně sbírkou plyšových 
hraček a Kinder vajíček. Když jsem viděla 
úsměvy na jejich tvářích, tak jsem se 
rozhodla, že v letošním roce pro ně uspořá-
dám Vánoční charitativní koncert, který 
začne již 1. prosince 2015 finanční sbírkou 
do zapečetěných pokladniček. Tato sbírka 
bude probíhat až do 12. prosince a ti z Vás, 
kteří chcete přispět na dobrou věc, můžete 
své finanční příspěvky v této době nosit na 
obecní úřad ve Skaličce. Tato sbírka bude 
souběžně probíhat ve 12 obcích našeho 
regionu. Celá akce pak vyvrcholí 12. pro-
since charitativním koncertem, který se 
bude konat od 15:00 hod. v KD Loukov, na 
který jste všichni srdečně zváni a  kterého 
se zúčastní i zástupci všech přispívajících 
obcí. V rámci této akce můžete také přispět 
do sbírky dobrovolným vstupným a během 
koncertu budou rozpečetěny všechny 
pokladničky. Část tohoto výtěžku poputuje 
přímo na dětskou onkologii do Brna a část 
přímo do rodin, které se starají o onkolo-
gicky nemocné děti na pořízení potřebných 
přístrojů nebo úhradu léčby.

Chtěla bych touto cestou poděkovat, že 
podpoříte radost v dětských očích v době 
vánoční.

Těším se na Vaši hojnou účast.

S úctou a láskou k Vám všem
Pavlína Blahová, jednatel za obec Loukov



- 9 -

Tak nám začalo období "těžkých" tréninků a držme palce.
příjemné zábavy v kroužku mladých hasičů. Ale jak už bylo zmíněno, nejsme tady proto, 
Po prázdninách nás pár dětí opustilo, ale abychom za každou cenu vyhrávali závody, 
nahradili je noví členové. "Zdravé jádro" ale proto, aby se děti bavily, získávaly  nové 
však zůstalo věrné a odhodlané bojovat zkušenosti a poznatky v mladém kolektivu. 
v novém kole hry Plamen. Na jaře tohoto Pro nás i pro rodiče je příjemné vidět, když 
roku se nám nepodařilo sestavit tým pro děti něco baví, mají z toho radost a těší se 
pokračování hry z minulého roku. Uběhlo na to. Hodně nám pomáhá hasičské dětské 
pár měsíců a z přípravky se přehouplo do hřiště při rozvíjení fyzické zdatnosti mla-
mladších žáků pár odhodlaných jedinců. Pokud další děti budou mít chuť a zájem se dých hasičů a při přípravě na různé hasičské 
Dne 3. října 2015 začíná všestranným závo- stát členy kroužku mladých hasičů, rádi je disciplíny. Tímto chceme poděkovat 
dem ve Vysoké hra Plamen. Je to nejtěžší přivítáme mezi sebe.(zvláště děti) všem, kteří se podíleli na 
část hry a proto malým hasičům v tento den financování a vybudování tohoto hřiště. Kamil Vojtovič

DALŠÍ "HASIČSKÝ ROK" MALÝCH HASIČŮ

Skončilo žhavé a suché léto, které bylo 
extrémní a zaměstnalo hasiče v celé repub-
lice. Bohužel požáry se nevyhnuly ani naší 
obci.  Nevím, jestli historie našeho sboru 
pamatuje dva tak rozsáhlé a zničující požáry 
v obci během několika hodin. 

První požár byl nahlášen 10. července 
kolem půl čtvrté odpoledne. Jednalo se 
požár strniště na poli směrem na Zámrsky, 
který se vlivem silného větru rozšířil na 
plochu 800 x 500 metrů a hrozilo další rozší-
ření do stojícího obilí na vedlejším poli. 
Požár se podařilo zlikvidovat během 30 
minut. Na místě události zasahovaly jed-
notky  HZS Hranice (Cisterna Man - 1 velitel 
+ 3 hasič, CAS T 815 - 1+1), SDH Skalička 
(CAS T 138 - 1+2, DA Ford - 1+4) SDH Opato-
vice (CAS T 815 - 1+1) a SDH Kelč (CAS T 815 
- 1+1).

Druhý požární poplach byl vyhlášen v noci 
11. července v 01:14 a jednalo se, jak 
všichni víme, o zničující požár rodinného 
domu č.p. 162. Nebudu zde psát o  podrob-
nostech tohoto požáru, jen že na místě práci u zásahu. o družstvo žen. Obě družstva (muži + ženy) 
události zasahovaly stejné jednotky jak na se zúčastnili několika závodů (Vitonice, Během suchého letního počasí jsme také předešlém požáru:  HZS Hranice (CAS Man - Tršice, Luboměř, Tošovice, Vysoká) na kte-po domluvě s Obecním úřadem, Domovem 1 + 3, CAS T 815- 1+1), SDH Skalička (CAS T rých se podařilo zaběhnout několik solid-Větrný mlýn a Skalagrem Skalička dováželi 138 - 1+2, DA Ford - 1+3), SDH Opatovice ních výsledků, ale hlavně získat cenné zku-vodu do vysychajícího rybníku v areálu (CAS T 815 - 1+1) a SDH Kelč (CAS T 815 - šenosti.ústavu (provzdušnění a doplnění vody).1+1). Jednalo se o fyzicky a psychicky 

Velitel SDH J. Honešnáročný zásah a těm kteří se zúčastnili Ještě bych rád vzpomněl činnost sportov-
tohoto požáru patří poděkování za vzornou ního družstva, které se podařilo rozšířit

ČINNOST SDHČINNOST SDH

VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA - v případě ohrožení obyvatelstva.

POŽÁRNÍ POPLACH - svolávání hasičů k zásahu - požár, technická pomoc, dopravní nehoda
a pod. (tzn. že pokud zazní požární poplach, tak se nemusí jednat jen o požár).

Dále se provádí každou první středu v měsíci - ZKOUŠKA SIRÉN.

VAROVNÉ SIGNÁLY V ČR:



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Ulož ježkovi ovocné zásoby do police tak, že překreslíš jednotlivé druhy
- každý na samostatnou polici.

Zapiš počet:

jablek ........, hrušek švestek ........,  ........

KAŠTAN

Už je podzim, listí žloutne,

ve větru se kaštan zhoupne.

Chvilinku se pohoupe, 

pak se z slupky vyloupne.

Padá dolů volným pádem,

letí dolů, padá na zem.

Naštěstí se nerozbije,

z trávy kousek vyčuhuje.

- 10 -

VČELAŘI ZO SKALIČKA

Základní organizace Skalička sdružuje 9 Bělík. Stánek byl tentokrát vyzdoben podle Jako každý rok i tentokrát jsme závodili na 
obcí a 43 včelařů, kteří mají celkem 795  pohádky o perníkové chaloupce. V hodno- dračích lodích ve Skaličce na přehradě. 
včelstev. cení poroty i diváků se umístili na prvním Pádlovali s námi i  včelaři z Dobré u Frýdku-

místě. Tím získali sele a sud piva. Radost Místku, z Valašského Meziříčí a Hranic.Dne 18. 7. 2015 se včelaři zúčastnili sou-
z prvního místa byla veliká. Sele jsme snědli těže o Zlatou vařečku ve vaření guláše. V tomto čase mají včelaři vytočený všechen 
a pivo vypili na členské schůzi konané na Guláš vařili ve složení: Marie Juráňová, med, včely jsou zakrmené a zazimované.
Včelí farmě ve Skaličce. Účast byla hojná. Jaroslav Juráň starší, Jiří Tvrdoň a Stanislav Jaroslav Juráň ml.

ZPŘÍSTUPNĚNÍ PARKU V DOMOVĚ

Jak určitě všichni občané ve Skaličce ví, Přesto, že došlo k dokončení akce a fakticky Proto, pokud budete chtít projít se parkem, 
probíhala v poledním roce a půl rozsáhlá došlo k předání parku, budeme ještě je to možné. Choďte, prosím Vás, po vyzna-
revitalizace zámeckého parku v našem postupně některé věci dodělávat. To už za čených cestách. Pokud přijdete s malými 
domově. Už, když projekt byl ve fázi schva- provozu. Například budeme muset dosadit dětmi, dbejte na to, že rybník není celý 
lování, bylo požadováno, aby byl park po stromy a keře, které nevzešly či se neuchyti- oplocený, ať tam nespadnou. A upozorňu-
dokončení přístupný i veřejnosti, zejména ly. To ještě letos na podzim. Soupisy stromů jeme, že ve větru by mohly opadávat větve 
občanům Skaličky. a keřů, které je potřeba dosadit jsou hoto- ze starých stromů, které i po revitalizaci

vy. Na jaře budeme dosazovat trávu v mís- v parku zůstaly. Více se lze také dočístNa konci prázdnin byl projekt dokončen
tech, kde ji letošní léto nedovolilo, kvůli z informační tabulce, která je umístěnaa park byl předán do naší péče. V souvislosti 
suchu, aby vzešla. My si myslíme, že park u cesty od hlavní brány k nám, kousek za s tím se 7. září uskutečnila i návštěva pana 
bude pěkný až za rok či dva. Až se vše přijme informační tabulí při vstupu.hejtmana OK, ing. Jiřího Rozbořila. Spolu
a trochu povyroste.s ním byli přítomni někteří jeho náměstci Hezkou procházku.

a další zástupci z OK. Na setkání byla rovněž Závěrem lze konstatovat, že park je možné A.Němec,
přítomná paní starostka obce. navštívit. Jsou naznačené i budoucí cesty, DVM Skalička

které se v první fázi nepodařilo zrealizovat. 

OKÉNKO PRO DĚTI



- 11 -

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři a příznivci fotbalu, potýkali s okolními vesnicemi o přestupy Nebudu se na nic vymlouvat, 
hráčů a sestavu jsme každý zápas látali jak ale s politováním musím dovolte mi pár řádků k dění fotbalu Okres-
jen to šlo. napsat, že začátek této sezóny je špatný, ního přeboru sezóny 2015/2016. Říká se, 

přístup hráčů k tréninku je žalostný. To se že po vstupu do vyšší soutěže je druhý První domácí zápas jsme hostili celek Lobo-
projevuje nejen na chybějící fyzičce, ale i na ročník velmi těžký a musím přiznat, že je to dic, prohráli jsme 4:5. Další zápas jsme 
práci s míčem. Věřím, že se celý tým vzpa-bohužel pravda. odehráli v Pavlovicích u Přerova a opět jsme 
matuje a podzimní část odehrajeme se ctí. nebodovali, odjížděli jsme s prohrou 1:0. Novou sezónu jsme začali tréninkem Po Novém roce snad všichni načerpají více První 3 body jsme získali až v 5. kole na 24. července 2015. V této době má většina sil a elánu, abychom v jarní části zabodovali domácím hřišti, kdy jsme porazili tým lidí ještě dovolenou, takže účast byla co nejvíce a dokázali jsme, že tým Skaličky Lazník. Další týden jsme jeli na horkou půdu mizivá. První zápas nové sezóny jsme do Okresního přeboru patří zaslouženě.Želatovic, které v této sezóně ještě nepro-odehráli v rámci Poháru a na domácí půdě 

hrály. Po prvním poločase jsme prohrávali Hezký podzim všem,jsme přivítali mužstvo Újezdce. Prohráli 
0:7. Druhá polovina zápasu už byla ze Radim Švábek, trenérjsme zaslouženě 2:3. Účast na trénincích 
strany domácích volnější a další gól už byla bohužel stále bídná, k tomu jsme se 
nepadl.

JAK JSME JELI NA VÝLET…

V pátek 11. 9. 2015 jsme v počtu 46 osob počasí. Cestu nám usnadnila jízda lanov- v Olomouci. Někteří si oběd spojili také
vyjeli ze Skaličky na třídenní turistický výlet, kou. Ti, kteří na výšlap nešli nebo zvolili s nákupem, aby večer nebyl hlad. Odpo-
který uspořádal TJ Sokol Skalička. První den krátkou trasu a s dětmi se vrátili brzy, trávili ledne po dojezdu do Skaličky jsme se rozešli 
jsme navštívili Hanušovice s prohlídkou čas v Mamutíkově parku, který se stal do svých domovů. Jen skalní fanoušci 
místního pivovaru a večerním posezením některým tatínkům „osudným“ ;-). Po museli podpořit naše fotbalisty, a proto 
s ochutnávkou moku v pivovarské restau- náročném výšlapu nás nezlomila únava navštívili ještě fotbalový zápas a jejich 
raci. Po 14km přejezdu na Dolní Moravu a neodradilo nás to od opékání špekáčků návrat domů se natáhl až do večerních 
následovalo ubytování a volná zábava. ani od účasti na večírku s živou hudbou, hodin.
V sobotu jsme se po vydatné snídani vydali kterou jsme trochu zaskočili divokým Děkuji všem účastníkům za příjemně 
na vytoužený výšlap k prameni řeky tancem a zpěvem do ranních hodin. strávené tři dny a za pohodu, kterou vytvo-
Moravy na Kralický sněžník (1424m). Po V neděli 13. 9. 2015 jsme si dali na řili, a už se těším na příští sokolský výlet!
ránu bylo sychravo, během dne se však „spravení“ snídani a vyjeli k domovu. Pepa Veselka – TJ Sokol Skaličkavyčasilo a nakonec bylo opravdu hezké Cestou jsme se zastavili na oběd v Globusu



 
 

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, Hlavním cílem eucharistických kongresů je kongresu a jeho doprovodném programu 
veřejně vyznat a především posílit a pro- najdete na internetových stránkáchchtěl bych na prvním místě ze srdce podě-
hloubit lásku věřících ke mši svaté i k ostat- www.nek2015.cz. Srdečně také děkujeme kovat všem, kdo jste skrze sbírku v lesní 
ním pobožnostem, které jsou s Nejsvětější všem, kdo se na přípravách kongresu podí-kapli podpořili rodinu, která požárem přišla 
svátostí oltářní spojeny a vycházejí z ní. Po lejí a kdo na tento účel přispěli v celoná-během prázdnin o střechu nad hlavou. 
měsících modliteb v rodinách, farních, rodní sbírce o slavnosti Těla a Krve Páně. Dovolte mi prosím připomenout i solidaritu 
diecézních a řeholních společenstvích se farníků, kteří v Kelči do konce prázdnin S letošním podzimem je spojena ještě 
všichni shromáždíme, abychom uctilipřidali stejně velký obnos skrze sbírkový jedna důležitá událost – Svatý otec Franti-
a vyznali skutečnost, že Eucharistie je sku-účet. Všem dárcům Pán Bůh zaplať! šek svolal na říjen do Říma Synodu
tečně přítomnou, živou Kristovou veliko- o rodině na téma Povolání a poslání rodiny Začátek podzimu je v životě farního spole- noční obětí, obětní smlouvou slavenou v Církvi a současném světě. Toto setkání je čenství spojen s oslavou našich prvních v Církvi denně až do konce časů. Z Boží vůle velmi sledované a mnozí si kladou otázku, národních světců a mučedníků, svaté Lud- se Nejsvětější svátost stává znamením nakolik ovlivní některé důrazy Církve v jejím mily a svatého Václava a také je zvykem jednoty, poutem lásky Boha k člověku, učení o rodině. Ve shodě se Svatým otcem pořádat v kostelích a kaplích farnosti duchovní hostinou a výsostným Božím Františkem Vás chceme především vyzvat„hody“, tedy poděkování za úrodu. Z celo- darem, jímž zdarma sytíme svou duši pro k modlitbě za tuto Synodu. Modleme se církevního pohledu k tomu přistupuje téma věčný život. Proto je toto dnešní pozvání společně za dary Ducha Svatého pro papeže misií, protože o třetím říjnovém víkendu se určeno všem věřícím, rodinám, duchovním, i všechny synodní otce, aby závěry Synody pravidelně slaví misijní neděle.  řeholním komunitám a hnutím a všem na přímluvu Svaté Rodiny beze zbytku odpo-

Letošní rok je však skutečně výjimečně dalším společenstvím. Chceme Vás vybíd- vídaly Boží vůli a jeho úmyslu s člověkem. 
spojen s tajemstvím eucharistie, přítom- nout k osobní účasti a zároveň povzbudit ke Srdečně Vám za to děkujeme a společně 
nosti Pána Ježíše Krista v proměněném společné cestě úcty k Eucharistii, k ještě všem žehnáme. V Kristu a Marii Vaši čeští
chlebu a vínu. Dovolím si proto dnes odcito- hlubšímu vnímání Církve jako tajemného a moravští biskupové.
vat výzvu biskupů Čech a Moravy: Milovaní Těla Kristova, které se z Eucharistie rodí.

A k představeným se svým žehnáním Vámbratři a sestry v Kristu, Eucharistie je zdro- Podrobnosti o Národním eucharistickém a Vašim rodinám přidává i farář o.Jan Bleša 
jem a vrcholem života Kristovy Církve, tedy
i křesťanského života každého z nás. K posí-
lení tohoto vědomí jsme na letošní rok 
vyhlásili první Národní eucharistický kon-
gres v novodobých dějinách naší země. 
Jeho mottem je „Eucharistie – smlouva 
nová a věčná“. Nyní se na Vás obracíme se 
srdečným pozváním na sobotu 17. října, 
kdy kongres vyvrcholí společnou mší sva-
tou v 10.30 hodin v Brně na náměstí Svo-
body a následným průvodem s Eucharistií. 

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, září 2015, 3/2015 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 16. 12. 2015

POTRAVINY
A SMÍŠENÉ ZBOŽÍ
SKALIČKA

Přijímáme objednávky na dušičkové 
vazby a kapry na Vánoce.
Uzávěrka je do 27. 10. 2015.

Po 6:00 - 12:00 hod
Út 6:00 - 14:00 hod
St 6:00 - 12:00 hod
Čt 6:00 - 14:00 hod
Pá 6:00 - 15:30 hod
So 6:30 - 9:00 hod

PRODEJNÍ DOBA:

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ NIHLOV-TĚŠICE
Vás zve na

Sraz účastníků je v 8,00 hod v sokolovně ve Skaličce. 

a

Bohaté občerstvení a tombola je zajištěno.

Na Vaši účast se těší členové
Mysliveckého sdružení Nihlov-Těšice

   

SPOLEČNÝ LOV DROBNÉ ZVĚŘE

21. listopadu od 20:00 hod
v sokolovně ve Skaličce

v sobotu 7. listopadu

VII. ROČNÍK MYSLIVECKÉ ZÁBAVY


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

